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31.05.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, The Ekonomist'te neden İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya 

katılmasını engellediğini açıkladı 

Makaleden öne çıkanlar şöyle: 

 Türkiye'ye göre İsveç ve Finlandiya'nın NATO’ya kabulü, kendi güvenliği ve örgütün 

geleceği açısından riskler barındırmaktadır. 

 Türkiye’nin, İsveç ve Finlandiya’nın (NATO) üyeliklerine itirazı aynı zamanda 

şimdiye kadar terörün hedefi olmuş tüm üyeler adına atılmış kararlı bir adımdır. 

 Türkiye, (İsveç’in ülkemize uyguladığı türden) her türlü silah ambargosunun NATO 

şemsiyesi altındaki askeri ortaklık ruhuna aykırı olduğu görüşündedir. (economist) 

Erdoğan Zelenskiy ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Ukrayna ile Rusya arasında müzakerelerin devamı için 

şu ana kadar her türlü çabayı sergilediklerini, bundan sonra da arabuluculuk dahil, ihtiyaç 

duyulan desteği vermeye hazır olduklarını ifade etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ukrayna tarım 

ürünlerinin deniz yoluyla ihracı için güvenli koridor oluşturulması projesine bilhassa önem 

atfettiğini belirtti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, tarafların ve Birleşmiş Milletler’in iştirakiyle 

oluşturulacak Kontrol Merkezi’ne katılmaya ve merkeze İstanbul’da evsahipliği yapmaya ilke 

olarak olumlu baktıklarını dile getirdi. (@tcbestepe) 

Erdoğan, Putin ile görüştü 

İletişim Başkanlığı, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Putin'in telefonda 

görüştüğünü duyurdu. İki lider görüşmede, Türkiye-Rusya ilişkilerinin yanı sıra Ukrayna-

Rusya savaşı başta olmak üzere bölgesel konuları değerlendirildi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

görüşmede, Rusya ile Ukrayna arasında barış zemininin en kısa sürede yeniden oluşturularak, 

savaşın olumsuz etkilerini en aza indirecek ve güven inşa edecek adımlara ihtiyaç olduğunu 

https://www.economist.com/by-invitation/2022/05/30/recep-tayyip-erdogan-on-nato-expansion
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aktardı. Erdoğan, her iki tarafın ilke mutabakatı sağlanırsa, İstanbul’da Rusya, Ukrayna ve 

Birleşmiş Milletler ile bir araya gelmeye ve muhtemel bir gözlem mekanizmasında rol 

üstlenmeye hazır olduklarını dile getirdi. Suriye’de terör örgütü PKK/YPG’nin Türkiye’ye ve 

Suriyeli sivillere yönelik saldırılarının sürdüğüne dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

Ekim 2019’daki mutabakatta yer alan Türkiye sınırından itibaren 30 kilometre derinliğinde bir 

terörden arındırılmış bölgenin oluşturulamadığını, bu bölgelerin güvenli hale getirilmesinin 

bir zorunluluk olduğunu belirtti. (@tcbestepe) 

İbrahim Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı ile görüştü 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan ile 

telefonda görüştü. Türkiye-ABD Stratejik Mekanizmasının hayata geçirilmesi ile birlikte 

bölgesel konular, ekonomi, enerji ve savunma sanayii alanlarında işbirliğinin arttırılması 

beklentisi dile getirildi. Görüşmede Ukrayna’daki savaşın uzamasının gıda güvenliği, enerji 

güvenliği ve küresel ekonomiyi olumsuz yönde etkilediği değerlendirmesi yapıldı. Ukraynalı 

mülteci sayısının artması ve çatışma bölgelerinde ortaya çıkan insani durumdan duyulan 

endişe dile getirildi. Ukrayna’daki savaşın diplomasi yoluyla sona erdirilmesi için müzakere 

sürecine yeniden ivme kazandırılmasının elzem olduğu belirtildi. (AA) 

AKP Sözcüsü Ömer Çelik'ten gündeme dair açıklama 

Çelik, terörle mücadeleye ilişkin, "Bu Türkiye için öncelikli bir meseledir, sınırımızın hemen 

yanı başında kurulmak istenen bu terör devletçiklerine karşı açık ve net bir tavır defalarca 

Cumhurbaşkanımız tarafından söylenmiştir. Arkasından da hem yurt içinde hem de yurt 

dışında yapılan operasyonlarla bunun arkasındaki fiili karanlık da gösterilmiştir. Bundan 

sonrasında da Cumhurbaşkanımızın açıkladığı gibi bu harekatlar gerçekleştirilecektir. Bu hem 

bizim Türkiye olarak milli güvenliğimizin sağlanması açısından elzemdir hem de bu terör 

örgütlerini kendi topraklarından uzaklaştıramayan komşu ve kardeş devletlerin ve halkların bu 

terör örgütlerinden korunması için yapacağımız bir katkının neticesi olacaktır" şeklinde 

konuştu.  

 Türkiye'nin Finlandiya ve İsveç'e NATO üyeliği konusunda teröre destek vermeme 

şartını koştuktan sonra ortaya çıkan tepkileri yakın bir şekilde takip ettiklerini belirten 

Çelik, bu konuda Türkiye adına ifade edilen her şeyin aslında NATO ittifakının 

ruhunu, mantığını yansıtan sözler olduğunu belirtti.  
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 Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis'in Ege'deki adalarla ilgili sözlerini eleştiren 

Çelik, Miçotakis'in, uluslararası anlaşmalarla teminat altına alınan adaların 

silahsızlanması meselesini "modası geçmiş" bir yaklaşım olarak nitelendirildiğini dile 

getirdi. 

 Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun İsrail'e yaptığı ziyaret hatırlatılarak, ziyaretin 

önemine ilişkin değerlendirmelerinin sorulması üzerine de Çelik, İsrail'le 

konuşacakları çok konunun ve işbirliği yapacakları çok alanın olduğunu ifade etti. 

 Fransa'nın Marsilya kentinde terör örgütü PKK yandaşlarının yürüyüşüyle ilgili bir 

soruyu yanıtlayan Çelik, bu görüntülerin, Türkiye'nin terör örgütleriyle ilgili tutumunu 

haklılaştıran bir örnek olduğunu söyledi. 

 Suriye'nin kuzeyine gerçekleştirilecek olası harekata ilişkin ise Çelik, "Buradaki 

mottomuz, 'Bir gece ansızın gelebiliriz.' Yakın zamanda mı olur, geç mi olur… Çünkü 

sınırımızın 30 kilometre derinliğinde herhangi bir terör unsuru, herhangi bir terör 

aktivitesi görmeye tahammülümüz yok. Türk sınırından 30 kilometre derinlikten 

bunların muhakkak surette temizlenmesi lazım" diye konuştu. 

Türkiye-AB arasında 'Siyasi Diyalog Toplantısı' yapılacak 

Dışişleri Bakanlığı, bugün Ankara'da Türkiye ile Avrupa Birliği (AB) arasında siyasi 

direktörler düzeyinde 'Siyasi Diyalog Toplantısı' yapılacağını duyurdu. Bakanlıktan yapılan 

yazılı açıklamada, "Dışişleri Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı Büyükelçi Faruk Kaymakcı ve 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Sedat Önal başkanlıklarındaki heyetimiz ile AB Dış 

İlişkiler Servisi Genel Sekreter Yardımcısı Enrique Mora ile AB Komisyonu Komşuluk 

Politikası ve Genişleme Müzakereleri Genel Müdür Vekili Maciej Popowski başkanlığındaki 

AB heyeti arasında gerçekleştirilecek görüşmelerde, üyelik perspektifi doğrultusunda 

Türkiye-AB ilişkileri ile bölgesel ve uluslararası konular hakkında görüş alışverişinde 

bulunulacaktır" denildi. (TRT Haber) 

 

Terör Gündemi  

 24 Temmuz 2015'ten bu yana Türk Silahlı Kuvvetleri, Suriye'nin kuzeyinde toplam 

15.539 teröristi etkisiz hale getirdi. 

 Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, FETÖ'nün Kara Kuvvetleri Komutanlığındaki 

yapılanmasına yönelik soruşturmada 15 şüpheli hakkında gözaltı kararı verdi. 
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 İstanbul merkezli düzenlenen FETÖ operasyonunda, haklarında yakalama kararı 

çıkarılan 16 şüpheli gözaltına alındı. 

 Tunceli'nin Hozat ilçesi kırsalında düzenlenen operasyonda, teröristlerce kullanıldığı 

belirlenen 2 sığınak imha edildi. 

 Fırat Kalkanı ve Barış Pınarı bölgelerinde tespit edilen 5 PKK/YPG’li terörist etkisiz 

hale getirildi. 

 Irak’ın kuzeyindeki Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde 6 PKK'lı terörist etkisiz hale 

getirildi. 

 İnterpol tarafından kırmızı bülten ile aranan PKK/KCK mensubu Ecevit Piroğlu, 

Türkiye’ye iade edilmek üzere Sırbistan’da gözaltına alındı. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, Suriye'de terör örgütü PKK/YPG'ye karşı yeni bir 

operasyon sinyalini vermesinin ardından Suriye Milli Ordusu'ndan yapılan 

açıklamada, "Türkiye'nin muhtemel harekatına destek vermeye hazırız" denildi. 

2. AVRUPA: 

AB, Rusya'ya yaptırımlarda nihayet anlaştı 

Rusya'dan yapılan petrol ithalatının 2/3'ünden fazlasını derhal yasaklayan bir anlaşmaya 

varıldı. Yaptırım paketi ayrıca Sberbank'a yaptırım, devlete ait 3 TV-yayıncıya daha 

yasaklanma ve bireysel yaptırımları içeriyor. (@rusencenter) 

 

AB ülkeleri, Rusya'ya 6. yaptırım paketi üzerinde ön anlaşmaya vardı 

1. Deniz yoluyla teslim edilen Rus petrolüne ambargo (2/3 AB'ye giden tüm petrolün). 2. 

Sberbank, Swift ile bağlantısını kesiyor. 3. Rus TV kanalının daha yayınına yasak. 4. Bireysel 

yaptırımlar. Avrupa Konseyi başkanı Charles Michel, AB liderlerinin Sberbank'ın SWIFT ile 

bağlantısının kesilmesini onayladıklarını söyledi. Avrupa Birliği, Kıbrıs Rum Kesiminin 

itirazı üzerine Rusya'ya yönelik yeni yaptırım paketinin son versiyonunda Rusların 

gayrimenkul satın almasına ilişkin yasağı hariç tuttu. 

 

AB, deniz yoluyla tedarik edilen Rus petrolünün ihracatına 6 ay içinde tam yasak getirdi 

Rus petrol ürünlerinin ihracatına 8 ay içinde tam yasak geldi. Druzhba boru hattının güney 

kolu üzerinden yapılan teslimatlara Macaristan, Çekya ve Slovakya'ya geçici olarak izin 

verildi. Öte yandan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, AB'nin Rusya'dan 

yaptığı petrol ithalatının yüzde 90'ını yıl sonuna kadar durdurmayı umduğunu söyledi. 
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Sırplar, Bosna'dan ayrılmaya hazırlanıyor 

Bosna-Hersek yönetimi ise toprak bütünlüğünden taviz vermemek için AB, Türkiye ve 

NATO'dan destek almaya hazırlanıyor. (@rusencenter) 

 

Fransa'dan sonra Almanya'dan da teröre destek toplantısı 

Almanya'da TKP-ML, TİKKO ve PKK Ludwigshafen'da 50. kuruluş yıl dönümlerini 

kutladılar. Terör örgütü PKK'nın yöneticileri de etkinliğe online bağlanarak sunum yaptılar. 

 

Belarus, Ukrayna sınırında askeri tatbikat yapacak 

Belarus, önümüzdeki aydan itibaren güneydoğu Gomel bölgesinde askeri seferberlik 

tatbikatları yapacak.  Bölge, güneyde Ukrayna ve doğuda Rusya ile sınır komşusudur. 

Tatbikatlar 22 Haziran - 1 Temmuz tarihleri arasında gerçekleştirilecek. Gomel'in askeri 

komiseri Andrey Krivonosov, "Bu tür etkinlikler genellikle askeri departmanları savaş ve 

seferberliğe hazırlamak ve sorumlu askeri personelin askeri bilgi ve pratik becerilerini 

geliştirmek için düzenleniyor" dedi. (BelTA) 

 

Almanya Rus muhalifleri ve gazetecileri kabul etmek istiyor 

Almanya, baskı tehdidi altındaki Rus muhaliflere ve gazetecilere uzun süreli vize verecek. 

Gazetecilere ek olarak, bunlar arasında insan hakları aktivistleri ve bilim adamları da var. 

Alman hükümeti, "demokratik muhalefet temsilcileri" veya "sivil toplum temsilcileri"nin de 

uygun olduğunu söyledi. Onlar ve aileleri, mevcut 90 günden çok daha uzun süre geçerli olan 

bir vize alacaklar. Toplamda kaç kişinin yer aldığı henüz belli değil. Potansiyel 

yararlanıcıların, doğrudan tehdit altında olduklarını gösterebilmeleri şartı var. 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 Ukrayna'da Mariupol'den sonra Rubizhne, Lysychansk ve Severodonetsk de Rus 

bombardımanı sonrası tümden yıkıldı. 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelensky, AB'yi Rusya'ya yönelik yaptırımların altıncı 

turunu, geciktirdiği için eleştirdi. Ukraynalı lider ayrıca "Ukrayna'nın egemenliği ve 

toprak bütünlüğü pahasına hiçbir taviz verilemez" ifadesini de yineledi. 

 Yunanistan ve Güney Kıbrıs - Ukrayna'nın Avrupa Birliği'ne hızlandırılmış girişine 

karşı çıktılar. Euractive'e göre Yunanistan'ın tutumu, AB Antlaşması'nın 49. 

Maddesinde belirtilen tüm prosedürlere uymanın gerekli olduğu yönünde oldu. 
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 Fransa Dışişleri Bakanı Catherine Colonna: "Fransa, Ukrayna'ya ek askeri yardım 

çerçevesinde kendinden tahrikli obüs grubu "CAESAR" gönderecek." 

 Rus ordusunun Ukrayna'nın Severodonetsk kentinin yaklaşık üçte birini ele geçirdiği 

söyleniyor. Doğu Ukrayna'nın kendi kendini ilan eden Luhansk Halk Cumhuriyeti'nin 

lideri Leonid Paschnik, ilerlemenin beklenenden uzun sürdüğünü, ancak bunun 

nedeninin askerlerin "şehrin altyapısını korumak istemesi" olduğunu söylüyor. 

Görüntüler, Severodonetsk Ruslarının ikinci bir Mariupol yaptığını 

gösteriyor.(@AggregateOsint) 

 Mariupol Belediye Başkanı Vadym Boychenko, kentindeki ölü sayısını 22.000 olarak 

tahmin ediyor. Boychenko, "Fakat gitgide daha fazla gerçek, ırkçı suçun sonuçlarının 

çok daha kötü olduğunu gösteriyor" dedi. "Bu, küresel toplumun yanı sıra yerel 

nüfusun işgal altındaki korkunç durumuna özel ilgi gösterilmesini gerektiriyor." 

 Avrupa soruşturma örgütü Eurojust ve Uluslararası Ceza Mahkemesi ICC, bugün 

Lahey'de Ukrayna'da işlenen olası savaş suçlarını tartışıyor. Ardından Ukraynalı, 

Polonyalı ve Litvanyalı savcıların da hazır bulunacağı bir basın toplantısı 

düzenlenecek. Tam olarak ne konuşulacağı henüz bilinmiyor. 

 Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Koeleba, Pazartesi günü Fransa Dışişleri Bakanı 

Catherine Colonna ile yaptığı görüşmede Avrupa'dan net bir onay istediğini söyledi. 

"Ukrayna'nın Avrupa entegrasyon projesinin bir parçası olduğuna dair net bir yasal 

onaya ihtiyacımız var ve bu onay aday statüsünün verilmesi olacaktır." dedi. 

 Ukrayna Silahlı Kuvvetleri Genelkurmay Başkanlığı'nın bir Facebook gönderisinde, 

Rus çağrılarına atıfta bulunarak, Rus birliklerinin kendilerini taarruza zorlamaya 

çalışan generalleri öldürmeye hazır olduklarını iddia etti. 

3. ORTADOĞU: 

İsrail, İran tehdidi nedeniyle 100 vatandaşını Türkiye'yi terk etmeleri konusunda doğrudan 

uyardı 

Pazartesi günü yayınlanan bir televizyon haberine göre, İsrail güvenlik yetkilileri Türkiye'deki 

100'den fazla İsrail vatandaşını arayıp İran'ın hedefinde oldukları konusunda doğrudan uyardı 

ve onlardan geri dönmelerini istedi. Günün erken saatlerinde İsrail Ulusal Güvenlik Konseyi, 

Türkiye'de ve çevre ülkelerdeki “İranlı terörist ajanlar” tarafından İsraillilere yönelik somut 

bir tehdit olduğunu söyleyerek Türkiye'ye seyahat uyarısı yayınladı. Kanal 12 haberinde yer 
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alan kaynaksız habere göre, İran'ın Türkiye'deki İsraillilere saldırma tehdidi “somut ve acil… 

Belli ki şu anda harekete geçmeyi planlayan bir [İran] altyapısı var.” (timesofisrael) 

 

El Anbar'daki Ain Al-Asad Üssü'ne beş roket indi 

Pazartesi günü, Irak'ın batısındaki El Anbar Valiliği'ndeki Ayn el Esad askeri üssünün 

yakınına beş roket düştü. Bir güvenlik kaynağı Shafaq Haber Ajansı'na roketlerin Üs'ün batı 

tarafından fırlatıldığını söyledi. Daha fazla ayrıntı vermedi. (shafaq) 

 

“Güvencesiz bölgelerde işbirliği gereklidir” 

Parlamento İkinci Başkan Yardımcısı Shakhwan Abdullah, güvenlik kontrolünden yoksun 

bölgelerde güvenliği artırmak için federal güçler ve Peşmerge arasında işbirliği ve 

koordinasyonun sürdürülmesi çağrısında bulundu.  Abdullah, "güvencesiz bölgelerde federal 

askeri güçler (Irak Ordusu) ile Peşmerge güçleri arasında işbirliği ve koordinasyonun 

sürdürülmesi gereğini" vurguladı. (shafaq) 

 

Milletvekili, rakipleriyle Sadr hareketi kavgasının "beyaz devrim" olduğunu söylüyor 

Bir milletvekili, Sadr hareketinin Irak halkının kota sistemini sona erdirme arzusunu yansıtan 

bir "beyaz devrim"in ortasında olduğunu söyledi. Sadr Hareketi Sözcüsü Haydar el Haddad 

el-Khafaji, Pazartesi günü erken saatlerde paylaştığı bir tweet'te, "siyasi çıkmazın" "kota 

sistemini atma konusundaki kamu iradesi" ile "bu sistemden yararlanan taraflar" arasındaki 

bir çatışma olduğunu söyledi. Milletvekili, "Siyasi süreci yeniden yapılandırmak ve 

temellerini kan dökmeden yıkmak beyaz bir devrimdir" dedi. (shafaq) 

Suriye Kısa Kısa 

 Rus işgaline ait Ka-52 tipinde ki 6 helikopter Halep kenti kuzey doğusunda Suriye 

Milli ordusuyla temas hatlarında bu hafta içinde ikinci defa olmak üzere hava 

devriyesinde uçtu. 

 Medya aktivisti Ruhat Muhammed, rejim güçleri ve İranlı milislerin Halep kuzeyi 

kırsalında El-Şehba bölgeleri ve Afrin kırsalında Türk ordusuyla temas bölgelerine 

çok namlulu roketatarlar, toplar ve unsurlar getirdiklerini belirtti. 

 Rejim ve İranlı milislere ait askeri takviyeler Afrin kırsalı ve El-Şehba'da terör örgütü 

YPG'nin kontrolü altında ki bölgelere ulaştı. 
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 Rusya'nın Suriye'den çekilmeye devam ettiğine dair haberlere rağmen Moskova, 

kuzey Suriye'de çok aktif görünüyor. Yakın zamanda Suriye'nin Kuzeydoğusundaki 

Kamışlı havaalanına 2 savaş uçağı, 6 helikopter ve asker de dahil olmak üzere askeri 

yardım gönderdi. 

 Esad rejimine bağlı kaynaklara göre Rusya, Ukrayna'da ele geçirdiği Batı kaynaklı 

silahları Suriye'de muhalifler başta olmak üzere PYD ve Esad rejimine vererek ABD 

veya Türk ordusuna karşı kullanılmasını sağlayıp Batı ülkelerinin Ukrayna'ya silah 

yardımını kesmeye çalışıyor. 

 SMO El-Bab bölgesinde üst düzey yönetici olduğu söylenen Deaş terör örgütü üyesi 

(Ebu Awad al-Tadmari) lakaplı Kasım el-Hassan tutuklandı. 

 Rus uçakları Fırat Kalkanı bölgesinde uçuş gerçekleştirdi. 

4. AFRİKA: 

Mısır’dan Filistin’e Kudüs desteği 

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri Kudüs şehrinin Arap, İslam ve Hristiyan kimliğini ve 

kutsallarını hedef alan her türlü önlem ve uygulamanın durdurulması gerektiğini 

vurgulayarak, mevcut tarihi ve yasal durumu değiştirmenin Filistin topraklarındaki istikrarı 

üzerinde sonuçları konusunda uyarıda bulundu. Mısır Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ahmed 

Hafız, Recub’un son zamanlarda işgal altındaki Filistin topraklarında artan şiddetin yanı sıra 

Mescid-i Aksa, İslam ve Hristiyan kutsallarına yapılan ihlaller ve yaşanan zorluklar hakkında 

Şukri’ye bilgi verdiğini ifade etti. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Çin ve Pasifik Adası ülkeleri, yoksulluğun azaltılması, iklim değişikliği ve tarımı kapsayan 

ikinci FM toplantısında işbirliğini genişletiyor 

Çin ile Pasifik Adası ülkeleri arasındaki ilk sanal dışişleri bakanları toplantısından bir yıl 

sonra, Çin Devlet Konseyi Üyesi ve Dışişleri Bakanı Wang Yi sekiz bölge ülkesine tarihi bir 

gezi yaptı ve Pazartesi günü Fiji'de düzenlenen ikinci dışişleri bakanları toplantısına ortaklaşa 

başkanlık etti. Çin ve ülkeler, yoksulluğun azaltılması, iklim değişikliği ve tarım gibi 

sektörlerde işbirliğini derinleştirmek için yeni bir uzlaşmaya vardı. (Global Times) 
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Vang: ABD'nin dünyaya, Çin'e ve Çin-ABD ilişkilerine bakışı ciddi şekilde hatalı 

Çin Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Bakan Vang, Pasifik ada ülkeleri 

turunda ziyaret ettiği Fiji'de, bir gazetecinin, ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken'ın 

Amerikan dış politikasının kısa ve uzun vadeli hedeflerine işaret ettiği konuşmasında, Çin'e 

ilişkin yaptığı değerlendirmelerle ilişkin soruya yanıt verdi. Vang, Blinken'ın Çin'i, "uzun 

vadede uluslararası düzene yönelik en ciddi tehdit" olarak tanımlamasını eleştirerek, 

"ABD'nin dünyaya, Çin'e ve Çin-ABD ilişkilerine bakışı ciddi şekilde hatalı" dedi. (Şarkul 

Avsat) 

 

Pakistan Başbakanı Şahbaz Şerif, 1 Haziranda Türkiye’ye geliyor 

Pakistan Başbakanı Sharif, 31 Mayıs-2 Haziran tarihleri arasında beraberindeki bakanlar ve 

üst düzey yetkililerden oluşan bir heyetle Türkiye'ye resmi ziyarette bulunacak. (Middle East 

News) 

 

Pakistan Talibanı’ndan barış görüşmelerine devam etme şartı 

Pakistan Taliban Hareketi (Tehrik-i Taliban Pakistan -TTP), Afganistan’ın başkenti Kabil’de 

yürütülen barış görüşmeleri kapsamında, tüm Pakistan ordu güçlerinin daimî olarak Pakistan-

Afganistan sınır bölgelerinden çekilmesini talep etti. Geçmişte aşiret bölgeleri olarak bilinin 

Pakistan-Afganistan sınırındaki bu bölgeler, Pakistan'ın Hayber Pahtunhva eyaletinden 

oluşuyor ve bu bölgelerde Pakistan Ceza Kanunu uygulanıyor. (Şarkul Avsat) 

6. ABD: 

ABD, Ukrayna'ya Rusya'ya kadar ulaşabilecek silah sistemleri göndermeyecek 

ABD Başkanı Joe Biden, ABD'nin Ukrayna'ya Rusya'ya kadar ulaşabilecek füze sistemleri 

göndermeyeceğini söyledi. Yorum, Biden yönetiminin Kiev'e gelişmiş uzun menzilli füze 

sistemleri göndermeye hazırlandığı yönündeki haberlerin ardından geldi. (Reuters) 

 

ABD, İran tarafından ele geçirilen tanker ve mürettebatın serbest bırakılmasını talep ediyor 

ABD, İran'ın Basra Körfezi sularında Yunan bandıralı iki petrol tankerine el koymasını 

şiddetle kınadı ve derhal serbest bırakılmasını talep etti. Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned 

Price, kaçırılmaları "deniz güvenliğine tehdit" olarak nitelendirdi. ABD Dışişleri Bakanı 

Antony Blinken ve Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias telefonda görüştü ve " İran'ın 
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el konulan gemileri, yüklerini ve mürettebatını derhal serbest bırakması gerektiği " konusunda 

anlaştılar. (thenationalnews) 

 

Uvalde ABD Silah Kontrolü Tartışmasını Karıştırırken, Kanada Tabanca Satışını 

Yasaklamak İçin Hareket Etti 

Kanada Başbakanı Justin Trudeau Pazartesi günü ülkesi için tabancaların ulusal olarak 

dondurulmasını içeren yeni silah kontrol yasasını duyurdu. Trudeau Pazartesi günü yaptığı 

açıklamada, "Bu yasa yasalaştıktan sonra Kanada'nın hiçbir yerinde tabanca satın almak, 

satmak, transfer etmek veya ithal etmek artık mümkün olmayacak" dedi.(thenationalnews) 

7. RUSYA: 

Rus savaş uçaklarının bugün Suriye'nin doğusundaki Haseke'de Türk birliklerine füze 

fırlattığı iddia edildi 

 Rusya'nın Türkiye sınırında kalma ısrarı Türk-Rus ilişkilerinin yeni bir sürece girilebileceği 

yorumlarına neden oldu. Rusya'nın Türkiye sınırında kalmakta ısrar etmesi halinde 

Türkiye'nin boğazlardan geçecek ticaret gemilerinde arama yapması veya Rusya-Ukrayna 

savaşı bitene kadar mayın tehdidi nedeniyle boğazları Rus gemilerine kapatması önlemlerini 

alabileceği iddia edildi. (@RusenPress) 

Güney Osetya, Rusya'nın katılımıyla ilgili referandumu erteledi 

Güney Osetya'da kendi kendini ilan eden cumhuriyetin Rusya'ya katılımına ilişkin referandum 

şimdilik iptal edildi. Yeni lider Alan Gagloev, plebisiti Moskova ile istişareler gerçekleşene 

kadar erteledi. Referandum çağrısı, Mayıs ayı başlarında yapılan seçimleri kaybeden selefi 

Anatoli Bibilov tarafından yapıldı. Rusya, Gürcistan'ın Güney Osetya ve Abhazya bölgelerini 

2008'den beri bağımsız cumhuriyetler olarak tanıyor. (hbvl) 

Rusya, Türkiye ile Karadeniz'de yük taşımacılığını kolaylaştırmak istiyor 

Rusya, Ukrayna'dan tahıl nakliyesi de dahil olmak üzere Karadeniz'deki malların serbest 

dolaşımı konusunda Türkiye ile işbirliği yapmaya hazır. Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin, Türk mevkidaşı Recep Tayyip Erdoğan'a söyledi. Putin bir telefon görüşmesinde, "Rus 

tarafı, Türk ortaklarla koordineli olarak, malların denizden engelsiz geçişini kolaylaştırmaya 
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hazır" dedi. Kremlin bir basın açıklamasında, "Aynı şey Ukrayna limanlarından yapılan tahıl 

ihracatı için de geçerlidir" dedi.  (hbvl) 

Rusya yanlısı ayrılıkçı bakan: Azak savaşçıları ölüm cezasına çarptırılabilir 

Donetsk Halk Cumhuriyeti'nin Rusya yanlısı adalet bakanı Yuri Sirovatko, Ukraynalı Azak 

taburunun savaşçılarının ölüm cezasına çarptırıldığını doğruladı. Azak savaşçıları teslim olup 

aylarca saklandıkları Azak ahır fabrikasından tahliye edildikten sonra Ruslar tarafından ele 

geçirildi. 

 

Gazprom, Hollanda'ya gaz tedarikini durdurdu 

Rus devlet doğalgaz şirketi Gazprom Salı günü GasTerra'ya gaz tedarikini durduracak. 

Diğerlerinin yanı sıra Shell, Esso Nederland ve Hollanda devletine ait olan Hollandalı gaz 

tüccarı faturalarını ruble olarak ödemeyi reddetti. “GasTerra herhangi bir sorun 

öngörmemektedir, çünkü tüccar zaten başka bir yerden gaz satın almıştır.” 

 

Medvedev, Biden'ın Ukrayna füze sistemleri hakkındaki açıklamasını 'mantıklı' olarak 

nitelendirdi 

Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Dmitry Medvedev, ABD'nin Rusya'ya kadar 

ulaşabilecek Ukrayna füze sistemlerini göndermeme kararının "mantıklı" olduğunu söyledi. 

Başkan Joe Biden, Washington'un Kiev'e gelişmiş uzun menzilli füze sistemleri göndermeye 

hazırlandığının bildirilmesinin ardından daha önce ABD'nin Ukrayna'ya Rusya'ya kadar 

ulaşabilecek füze sistemleri göndermeyeceğini söylemişti. 

 

Putin Bir Yakın Müttefikini Daha Kaybetti 

Reuters tarafından Pazartesi günü yayınlanan bir rapora göre, eski Rusya Devlet Başkanı 

Boris Yeltsin'in damadı Valentin Yumashev , Kremlin danışmanı olarak görevinden ayrıldı. 

Medya kuruluşu duruma yakın iki kişinin, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in iktidara 

gelmesinde kilit unsur olarak tanımlanan Yumashev'in Nisan ayında görevinden ayrıldığını 

söylediğini aktardı . Putin, Cuma günü 100 günlük işareti vuracak olan Ukrayna'ya savaşını 

başlatmasından bu yana, önde gelen birçok Rus yetkiliden istifa eden son kişi oldu. 

(newsweek) 
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Rus Askerleri Azalan Maaş Çekleri Nedeniyle Savaşmayı Reddetti 

Realities'in bir raporuna göre, Ukrayna'da savaşan bazı Rus askerleri düşük maaş çekleri 

nedeniyle geri dönmeyi ve savaşmayı reddediyor. Rusya'da bir şehir olan Krasnodar'dan Rus 

Muhafızları üyeleri, Ukrayna'ya geri gönderilmeyi reddettiklerini bildirdiler. Federal Ulusal 

Muhafız Birlikleri'nden bir kaynağa göre, bazı askerler savaşmayı reddetmelerinin nedeni 

olarak Şubat-Nisan ayları arasında Ukrayna'da geçirdikleri süre boyunca kendilerine ödenen 

miktardan memnuniyetsizliklerini gösterdiler. (newsweek) 

  

 

 


